
                                      平成29年3月29日

              

    平成28年度

第3回補正予算書
自 平成２８年４月 １日

至 平成２９年３月３１日

        学校法人 八洲学園

             



資金収支補正（第３回）予算書
平成２８年 ４月 １日から

平成２９年 ３月３１日まで
学校法人 八洲学園

(単位 円)

収 入 の 部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

授    業    料  収 入 519,850,400 513,229,688  △ 6,620,712 

聴    講    料  収 入 11,930,000 7,230,000  △ 4,700,000 

入    学    金  収 入 16,190,000 16,430,000 240,000 

科目修得試験料  収 入 11,054,000 11,718,000 664,000 

学 籍 管 理 料  収 入 29,950,000 31,582,000 1,632,000 

スクーリング受講料 収 入 31,446,500 34,575,000 3,128,500 

施設 設備 資金  収 入 16,750,000 17,750,000 1,000,000 

特 別 活 動 等  収 入 28,050,000 31,150,000 3,100,000 

ク ラ ス 料 収 入 280,000,000 280,000,000 0 

入 学 検 定 料  収 入 390,000 3,315,000 2,925,000 

入 学 登 録 料  収 入 17,000,000 17,000,000 0 

聴 講 登 録 料  収 入 3,000,000 2,000,000  △ 1,000,000 

証 明 手 数 料  収 入 733,000 733,000 0 

一 般 寄 付 金  収 入 100,000 100,000 0 

国庫補助金 収 入 50,500,000 52,635,000 2,135,000 

地方公共団体補助金 収 入 64,776,000 70,341,312 5,565,312 

補  助  活  動  収 入 10,354,500 11,487,078 1,132,578 

収  益  事  業  収 入 17,000,000 17,000,000 0 

その他の受取利息・配当金収入 3,100,000 3,100,000 0 

施設設備利用料  収 入 9,263,600 12,148,100 2,884,500 

雑 収 入 5,633,800 5,783,800 150,000 

授業料 前受金 収 入 34,425,000 34,425,000 0 

入学金 前受金 収 入 4,480,000 6,780,000 2,300,000 

科目等修得試験料前受金収入 205,000 205,000 0 

学籍管理料前受金 収 入 1,392,000 1,392,000 0 

スクーリング受講料前受金収入 720,000 720,000 0 

施設設備資金前受金 収 入 2,415,000 7,935,000 5,520,000 

特別活動料等前受金 収 入 3,035,000 3,035,000 0 

クラス料前受金 収 入 18,440,000 18,440,000 0 

前 受 金 収 入 360,000 360,000 0 

前期末未収入金  収 入 47,314,056 47,314,056 0 

長期貸付金回収  収 入 26,200,000 26,200,000 0 

預 り 金 受 入  収 入 768,000,000 768,000,000 0 

仮 払 金 回 収  収 入 1,500,000 2,200,000 700,000 

立 替 金 回 収  収 入 13,000,000 17,870,000 4,870,000 

仮 受 金 収 入 30,000,000 35,500,000 5,500,000 
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(単位 円)

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

期末  未収入金  △ 40,000,000  △ 40,000,000 0 

前年度繰越支払資金 2,666,868,419 2,666,868,419 0 

支 出 の 部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

教 員 人 件 費  支 出 407,518,697 405,198,974  △ 2,319,723 

職 員 人 件 費  支 出 108,646,163 108,479,486  △ 166,677 

役  員  報  酬  支 出 17,990,000 17,990,000 0 

消  耗  品  費  支 出 3,565,000 3,965,000 400,000 

教    材    費  支 出 11,250,000 11,210,000  △ 40,000 

行    事    費  支 出 2,445,000 1,845,000  △ 600,000 

光  熱  水  費  支 出 14,439,000 14,439,000 0 

旅 費 交 通 費  支 出 7,525,000 7,325,000  △ 200,000 

通    信    費  支 出 8,747,773 8,747,773 0 

研    究    費  支 出 6,111,800 5,621,800  △ 490,000 

修    繕    費  支 出 10,696,000 10,926,000 230,000 

損 害 保 険 料  支 出 930,000 930,000 0 

賃    借    料  支 出 92,531,892 92,411,892  △ 120,000 

報酬委託手数料  支 出 25,554,000 25,924,000 370,000 

保 健 衛 生 費  支 出 7,065,530 7,165,530 100,000 

諸会費 負担金  支 出 422,000 452,000 30,000 

特 別 活 動 費  支 出 11,280,000 9,280,000  △ 2,000,000 

保    守    料  支 出 5,782,284 6,012,284 230,000 

出  版  物  費 支 出 470,850 470,850 0 

クラブ 活動費  支 出 300,000 200,000  △ 100,000 

施 設 利 用 料  支 出 500,000 370,000  △ 130,000 

奨 学 費 支 出 1,990,000 2,770,000 780,000 

学 籍 管 理 料 支 出 16,950,000 18,582,000 1,632,000 

雑          費  支 出 1,549,407 1,679,407 130,000 

消  耗  品  費  支 出 4,975,000 4,675,000  △ 300,000 

光  熱  水  費  支 出 14,531,000 14,531,000 0 

旅 費 交 通 費  支 出 10,045,000 10,545,000 500,000 

車 輌 燃 料 費  支 出 680,000 648,000  △ 32,000 

福    利    費  支 出 2,168,000 2,190,000 22,000 

通    信    費  支 出 7,560,475 7,560,475 0 

修    繕    費  支 出 100,906,000 100,906,000 0 

損 害 保 険 料  支 出 1,526,094 1,426,094  △ 100,000 

公  租  公  課  支 出 2,358,930 2,277,130  △ 81,800 

広    報    費  支 出 105,326,000 100,557,089  △ 4,768,911 

渉    外    費  支 出 475,000 545,000 70,000 

会    議    費  支 出 650,000 650,000 0 

諸会費 負担金  支 出 2,627,093 2,627,093 0 

報酬委託手数料  支 出 30,557,555 30,077,555  △ 480,000 

備 品 補 充 費  支 出 3,700,000 3,040,000  △ 660,000 

保    守    料 支 出 7,422,956 7,422,956 0 

私立大学等経常費補助金返還金 支 出 0 295,000 295,000 

雑          費  支 出 1,725,118 1,778,118 53,000 
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(単位 円)

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

教育研究用機器備品  支 出 6,800,000 1,100,000  △ 5,700,000 

車          輌  支 出 10,933,320 933,320  △ 10,000,000 

長期貸付金支払  支 出 13,000,000 13,000,000 0 

預 り 金 支 払  支 出 768,000,000 768,000,000 0 

前期末未払金支払支 出 29,459,245 29,459,245 0 

前 払 金 支 払  支 出 1,639,633 2,339,223 699,590 

仮 払 金 支 払  支 出 1,500,000 2,200,000 700,000 

立 替 金 支 払  支 出 13,000,000 17,870,000 4,870,000 

預 託 金 支 払 支 出 113,720 13,720  △ 100,000 

仮    受    金 支 出 30,000,000 35,500,000 5,500,000 

〔予 備 費〕 8,800,000 0  △ 8,800,000 

前期末 前払金  △ 154,800  △ 154,800 0 

翌年度繰越支払資金 2,695,368,239 2,747,071,938 51,703,699 
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資金収支補正（第３回）予算内訳表
平成２８年 ４月 １日から

平成２９年 ３月３１日まで

収  入 の 部
学校法人 八洲学園

(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

授    業    料  収 入 0 82,013,000 247,302,388 155,866,400 28,047,900 513,229,688 

聴    講    料  収 入 0 0 6,800,000 430,000 0 7,230,000 

入    学    金  収 入 0 11,680,000 1,150,000 0 3,600,000 16,430,000 

科目修得試験料  収 入 0 11,718,000 0 0 0 11,718,000 

学 籍 管 理 料  収 入 0 18,582,000 13,000,000 0 0 31,582,000 

スクーリング受講料 収 入 0 34,575,000 0 0 0 34,575,000 

施設 設備 資金  収 入 0 0 7,300,000 8,800,000 1,650,000 17,750,000 

特 別 活 動 等  収 入 0 0 21,950,000 9,200,000 0 31,150,000 

ク ラ ス 料 収 入 0 0 280,000,000 0 0 280,000,000 

入 学 検 定 料  収 入 2,985,000 0 0 0 330,000 3,315,000 

入 学 登 録 料  収 入 0 0 11,000,000 6,000,000 0 17,000,000 

聴 講 登 録 料  収 入 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 

証 明 手 数 料  収 入 0 520,000 200,000 10,000 3,000 733,000 

一 般 寄 付 金  収 入 0 100,000 0 0 0 100,000 

国庫補助金 収 入 0 17,635,000 25,000,000 10,000,000 0 52,635,000 

地方公共団体補助金 収 入 0 0 38,951,212 0 31,390,100 70,341,312 

補  助  活  動  収 入 0 10,117,078 1,170,000 0 200,000 11,487,078 

収  益  事  業  収 入 15,000,000 2,000,000 0 0 0 17,000,000 

その他の受取利息・配当金収入 3,100,000 0 0 0 0 3,100,000 

施設設備利用料  収 入 3,000,000 9,148,100 0 0 0 12,148,100 
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(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

雑 収 入 388,800 150,000 5,150,000 90,000 5,000 5,783,800 
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支  出 の 部

(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

教 員 人 件 費  支 出 0 63,913,359 227,282,277 63,413,830 50,589,508 405,198,974 

職 員 人 件 費  支 出 7,980,674 28,983,200 55,757,323 14,408,289 1,350,000 108,479,486 

役  員  報  酬  支 出 17,990,000 0 0 0 0 17,990,000 

消  耗  品  費  支 出 0 505,000 1,600,000 1,800,000 60,000 3,965,000 

教    材    費  支 出 0 0 7,300,000 3,860,000 50,000 11,210,000 

行    事    費  支 出 0 40,000 1,400,000 325,000 80,000 1,845,000 

光  熱  水  費  支 出 0 4,599,000 5,150,000 3,500,000 1,190,000 14,439,000 

旅 費 交 通 費  支 出 0 1,035,000 300,000 5,750,000 240,000 7,325,000 

通    信    費  支 出 0 1,097,773 4,000,000 3,500,000 150,000 8,747,773 

研    究    費  支 出 3,000,000 2,070,000 450,000 6,200 95,600 5,621,800 

修    繕    費  支 出 0 8,100,000 0 2,246,000 580,000 10,926,000 

損 害 保 険 料  支 出 0 0 420,000 500,000 10,000 930,000 

賃    借    料  支 出 0 0 92,231,892 0 180,000 92,411,892 

報酬委託手数料  支 出 0 1,400,000 22,184,000 2,340,000 0 25,924,000 

保 健 衛 生 費  支 出 0 2,281,530 4,300,000 434,000 150,000 7,165,530 

諸会費 負担金  支 出 0 22,000 330,000 0 100,000 452,000 

特 別 活 動 費  支 出 0 0 8,500,000 780,000 0 9,280,000 

保    守    料  支 出 0 1,500,284 3,450,000 832,000 230,000 6,012,284 

出  版  物  費 支 出 0 470,850 0 0 0 470,850 

クラブ 活動費  支 出 0 0 200,000 0 0 200,000 

施 設 利 用 料  支 出 0 0 220,000 150,000 0 370,000 

奨 学 費 支 出 0 390,000 0 2,380,000 0 2,770,000 

学 籍 管 理 料 支 出 0 18,582,000 0 0 0 18,582,000 

雑          費  支 出 0 45,000 620,000 944,407 70,000 1,679,407 

消  耗  品  費  支 出 500,000 270,000 3,900,000 0 5,000 4,675,000 

光  熱  水  費  支 出 5,400,000 1,971,000 5,150,000 1,500,000 510,000 14,531,000 

旅 費 交 通 費  支 出 4,800,000 40,000 5,400,000 300,000 5,000 10,545,000 

車 輌 燃 料 費  支 出 0 0 0 630,000 18,000 648,000 

福    利    費  支 出 130,000 316,000 1,350,000 312,000 82,000 2,190,000 

通    信    費  支 出 1,440,000 470,475 4,000,000 1,500,000 150,000 7,560,475 

修    繕    費  支 出 95,800,000 1,140,000 966,000 3,000,000 0 100,906,000 

損 害 保 険 料  支 出 200,000 665,404 197,460 323,230 40,000 1,426,094 

公  租  公  課  支 出 203,000 1,250,000 580,000 195,930 48,200 2,277,130 
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(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

広    報    費  支 出 14,000,000 15,367,089 35,000,000 36,150,000 40,000 100,557,089 

渉    外    費  支 出 100,000 25,000 0 320,000 100,000 545,000 

会    議    費  支 出 650,000 0 0 0 0 650,000 

諸会費 負担金  支 出 880,000 262,000 1,285,093 200,000 0 2,627,093 

報酬委託手数料  支 出 26,682,000 0 2,875,555 0 520,000 30,077,555 

備 品 補 充 費  支 出 1,000,000 0 1,500,000 500,000 40,000 3,040,000 

保    守    料 支 出 3,822,000 2,350,956 0 800,000 450,000 7,422,956 

私立大学等経常費補助金返還金 支 出 0 295,000 0 0 0 295,000 

雑          費  支 出 500,000 45,000 200,000 960,118 73,000 1,778,118 

教育研究用機器備品  支 出 0 1,100,000 0 0 0 1,100,000 

車          輌  支 出 0 0 0 933,320 0 933,320 
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人件費支出補正（第３回）予算内訳表
平成２８年 ４月 １日から

平成２９年 ３月３１日まで

学校法人 八洲学園

(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

本          俸 0 26,666,562 119,977,500 34,824,000 25,271,064 206,739,126 

期  末  手  当 0 0 10,516,500 9,333,600 8,611,792 28,461,892 

その 他の 手当 0 6,246,797 17,244,500 3,264,400 3,334,172 30,089,869 

所 定 福 利 費 0 5,000,000 19,000,000 5,491,830 5,832,480 35,324,310 

兼  務  教  員 0 26,000,000 60,543,777 10,500,000 7,540,000 104,583,777 

本          俸 5,139,750 17,685,600 33,921,323 4,740,000 0 61,486,673 

期  末  手  当 0 1,473,800 2,836,000 1,670,000 0 5,979,800 

その 他の 手当 140,924 1,473,800 4,850,000 493,400 0 6,958,124 

所 定 福 利 費 2,700,000 3,100,000 5,400,000 1,108,551 0 12,308,551 

兼  務  職  員 0 5,250,000 8,750,000 6,396,338 1,350,000 21,746,338 

役員報酬支出 17,990,000 0 0 0 0 17,990,000 
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事業活動収支補正（第３回）予算書
平成２８年 ４月 １日から

平成２９年 ３月３１日まで
学校法人 八洲学園

(単位 円)

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

授    業    料 519,850,400 513,229,688  △ 6,620,712 

聴    講    料 11,930,000 7,230,000  △ 4,700,000 

入    学    金 16,190,000 16,430,000 240,000 

科目修得試験料 11,054,000 11,718,000 664,000 

学 籍 管 理 料 29,950,000 31,582,000 1,632,000 

スクーリング受講料 31,446,500 34,575,000 3,128,500 

施設 設備 資金 16,750,000 17,750,000 1,000,000 

特別 活動 料等 28,050,000 31,150,000 3,100,000 

ク ラ ス 料 280,000,000 280,000,000 0 

入 学 検 定 料 390,000 3,315,000 2,925,000 

入 学 登 録 料 17,000,000 17,000,000 0 

聴 講 登 録 料 3,000,000 2,000,000  △ 1,000,000 

証 明 手 数 料 733,000 733,000 0 

一 般 寄 付 金 100,000 100,000 0 

国庫補助金 50,500,000 52,635,000 2,135,000 

地方公共団体補助金 64,176,000 69,741,312 5,565,312 

補助 活動 収入 10,354,500 11,487,078 1,132,578 

施設設備利用料 9,263,600 12,148,100 2,884,500 

雑 収 入 5,633,800 5,783,800 150,000 

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

教 員 人 件 費 407,518,697 405,198,974  △ 2,319,723 

職 員 人 件 費 108,646,163 108,479,486  △ 166,677 

役  員  報  酬 17,990,000 17,990,000 0 

消  耗  品  費 3,565,000 3,965,000 400,000 

教    材    費 11,250,000 11,210,000  △ 40,000 

行    事    費 2,445,000 1,845,000  △ 600,000 

光  熱  水  費 14,439,000 14,439,000 0 

旅 費 交 通 費 7,525,000 7,325,000  △ 200,000 

通    信    費 8,747,773 8,747,773 0 

研    究    費 6,111,800 5,621,800  △ 490,000 

修    繕    費 10,696,000 10,926,000 230,000 

損 害 保 険 料 930,000 930,000 0 

賃    借    料 92,531,892 92,411,892  △ 120,000 

報酬委託手数料 25,554,000 25,924,000 370,000 

保 健 衛 生 費 7,065,530 7,165,530 100,000 

諸会費 負担金 422,000 452,000 30,000 

特 別 活 動 費 11,280,000 9,280,000  △ 2,000,000 

保    守    料 5,782,284 6,012,284 230,000 

出  版  物  費 470,850 470,850 0 

クラブ 活動費 300,000 200,000  △ 100,000 

施 設 利 用 料 500,000 370,000  △ 130,000 

奨 学 費 1,990,000 2,770,000 780,000 

学 籍 管 理 料 16,950,000 18,582,000 1,632,000 

雑          費 1,549,407 1,679,407 130,000 

減 価 償 却 額 52,260,000 54,000,000 1,740,000 

消  耗  品  費 4,975,000 4,675,000  △ 300,000 

光  熱  水  費 14,531,000 14,531,000 0 

旅 費 交 通 費 10,045,000 10,545,000 500,000 

車 輌 燃 料 費 680,000 648,000  △ 32,000 

福    利    費 2,168,000 2,190,000 22,000 
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(単位 円)

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

通    信    費 7,560,475 7,560,475 0 

修    繕    費 100,906,000 100,906,000 0 

損 害 保 険 料 1,526,094 1,426,094  △ 100,000 

公  租  公  課 2,358,930 2,277,130  △ 81,800 

広    報    費 105,326,000 100,557,089  △ 4,768,911 

渉    外    費 475,000 545,000 70,000 

会    議    費 650,000 650,000 0 

諸会費 負担金 2,627,093 2,627,093 0 

報酬委託手数料 30,557,555 30,077,555  △ 480,000 

備 品 補 充 費 3,700,000 3,040,000  △ 660,000 

保    守    料 7,422,956 7,422,956 0 

私立大学等経常費補助金返還金 0 295,000 295,000 

雑          費 1,725,118 1,778,118 53,000 

減 価 償 却 額 6,137,000 6,137,000 0 

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

その他の受取利息・配当金 3,100,000 3,100,000 0 

収益 事業 収入 17,000,000 17,000,000 0 

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

施設設備補助金 600,000 600,000 0 

事
業
活
動
支
出
の
部

科              目 第２回補正予算 第３回補正予算 差       異 摘       要

〔予 備 費〕 8,800,000 0  △ 8,800,000 

（参考）
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事業活動収支補正（第３回）予算内訳表
平成２８年 ４月 １日から

平成２９年 ３月３１日まで

学校法人 八洲学園

(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

授    業    料 0 82,013,000 247,302,388 155,866,400 28,047,900 513,229,688 

聴    講    料 0 0 6,800,000 430,000 0 7,230,000 

入    学    金 0 11,680,000 1,150,000 0 3,600,000 16,430,000 

科目修得試験料 0 11,718,000 0 0 0 11,718,000 

学 籍 管 理 料 0 18,582,000 13,000,000 0 0 31,582,000 

スクーリング受講料 0 34,575,000 0 0 0 34,575,000 

施設 設備 資金 0 0 7,300,000 8,800,000 1,650,000 17,750,000 

特別 活動 料等 0 0 21,950,000 9,200,000 0 31,150,000 

ク ラ ス 料 0 0 280,000,000 0 0 280,000,000 

入 学 検 定 料 2,985,000 0 0 0 330,000 3,315,000 

入 学 登 録 料 0 0 11,000,000 6,000,000 0 17,000,000 

聴 講 登 録 料 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000 

証 明 手 数 料 0 520,000 200,000 10,000 3,000 733,000 

一 般 寄 付 金 0 100,000 0 0 0 100,000 

国庫補助金 0 17,635,000 25,000,000 10,000,000 0 52,635,000 

地方公共団体補助金 0 0 38,351,212 0 31,390,100 69,741,312 

補助 活動 収入 0 10,117,078 1,170,000 0 200,000 11,487,078 

施設設備利用料 3,000,000 9,148,100 0 0 0 12,148,100 

雑 収 入 388,800 150,000 5,150,000 90,000 5,000 5,783,800 

事
業
活
動
支
出
の
部

教 員 人 件 費 0 63,913,359 227,282,277 63,413,830 50,589,508 405,198,974 

職 員 人 件 費 7,980,674 28,983,200 55,757,323 14,408,289 1,350,000 108,479,486 

役  員  報  酬 17,990,000 0 0 0 0 17,990,000 

消  耗  品  費 0 505,000 1,600,000 1,800,000 60,000 3,965,000 

教    材    費 0 0 7,300,000 3,860,000 50,000 11,210,000 

行    事    費 0 40,000 1,400,000 325,000 80,000 1,845,000 

光  熱  水  費 0 4,599,000 5,150,000 3,500,000 1,190,000 14,439,000 

1
1



(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

旅 費 交 通 費 0 1,035,000 300,000 5,750,000 240,000 7,325,000 

通    信    費 0 1,097,773 4,000,000 3,500,000 150,000 8,747,773 

研    究    費 3,000,000 2,070,000 450,000 6,200 95,600 5,621,800 

修    繕    費 0 8,100,000 0 2,246,000 580,000 10,926,000 

損 害 保 険 料 0 0 420,000 500,000 10,000 930,000 

賃    借    料 0 0 92,231,892 0 180,000 92,411,892 

報酬委託手数料 0 1,400,000 22,184,000 2,340,000 0 25,924,000 

保 健 衛 生 費 0 2,281,530 4,300,000 434,000 150,000 7,165,530 

諸会費 負担金 0 22,000 330,000 0 100,000 452,000 

特 別 活 動 費 0 0 8,500,000 780,000 0 9,280,000 

保    守    料 0 1,500,284 3,450,000 832,000 230,000 6,012,284 

出  版  物  費 0 470,850 0 0 0 470,850 

クラブ 活動費 0 0 200,000 0 0 200,000 

施 設 利 用 料 0 0 220,000 150,000 0 370,000 

奨 学 費 0 390,000 0 2,380,000 0 2,770,000 

学 籍 管 理 料 0 18,582,000 0 0 0 18,582,000 

雑          費 0 45,000 620,000 944,407 70,000 1,679,407 

減 価 償 却 額 0 29,500,000 12,300,000 12,000,000 200,000 54,000,000 

消  耗  品  費 500,000 270,000 3,900,000 0 5,000 4,675,000 

光  熱  水  費 5,400,000 1,971,000 5,150,000 1,500,000 510,000 14,531,000 

旅 費 交 通 費 4,800,000 40,000 5,400,000 300,000 5,000 10,545,000 

車 輌 燃 料 費 0 0 0 630,000 18,000 648,000 

福    利    費 130,000 316,000 1,350,000 312,000 82,000 2,190,000 

通    信    費 1,440,000 470,475 4,000,000 1,500,000 150,000 7,560,475 

修    繕    費 95,800,000 1,140,000 966,000 3,000,000 0 100,906,000 

損 害 保 険 料 200,000 665,404 197,460 323,230 40,000 1,426,094 

公  租  公  課 203,000 1,250,000 580,000 195,930 48,200 2,277,130 

広    報    費 14,000,000 15,367,089 35,000,000 36,150,000 40,000 100,557,089 

渉    外    費 100,000 25,000 0 320,000 100,000 545,000 

会    議    費 650,000 0 0 0 0 650,000 

諸会費 負担金 880,000 262,000 1,285,093 200,000 0 2,627,093 

報酬委託手数料 26,682,000 0 2,875,555 0 520,000 30,077,555 

備 品 補 充 費 1,000,000 0 1,500,000 500,000 40,000 3,040,000 

保    守    料 3,822,000 2,350,956 0 800,000 450,000 7,422,956 

私立大学等経常費補助金返還金 0 295,000 0 0 0 295,000 

雑          費 500,000 45,000 200,000 960,118 73,000 1,778,118 

減 価 償 却 額 4,750,000 170,000 0 867,000 350,000 6,137,000 
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(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

その他の受取利息・配当金 3,100,000 0 0 0 0 3,100,000 

収益 事業 収入 15,000,000 2,000,000 0 0 0 17,000,000 

事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

施設設備補助金 0 0 600,000 0 0 600,000 

事
業
活
動
支
出
の
部
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(単位 円)

科 目

部 門 
法人本部 八洲学園大学 八洲学園高等学校 八洲学園大学国際高等学校 八洲学園高等専修学校 総 額

（参考）
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